
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND        Sơn Hà, ngày          tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện  

(đợt 2) 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu 

nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 

29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

tỉnh; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện tại Công văn 

số 67/PNNMT ngày 02/4/2025 và của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại 

Công văn số 122/PTCKH ngày 02/4/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

huyện cho UBND các xã, thị trấn, với tổng kinh phí 15.780 triệu đồng (Mười 

lăm tỷ, bảy trăm tám mươi triệu đồng) như Phụ lục kèm theo.  

Nguồn kinh phí thực hiện: Tỉnh bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 

195/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Phòng Giao dịch số 19 - Kho bạc 

Nhà nước Khu vực XII có trách nhiệm cấp phát, kiểm soát thanh toán đúng theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm: 

a) Quản lý, sử dụng kinh phí được phân bổ tại Điều 1 đúng mục đích, 

đúng đối tượng và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định. 

b) Hoàn thành nhiệm vụ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn theo Kế 

hoạch số 241/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện Sơn Hà. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Nông nghiệp và Môi Trường, Giao dịch số 19 - Kho bạc 

Nhà nước Khu vực XII, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn ghi tại Điều 1 và Thủ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- TTHU, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thanh Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /4/2025 của UBND huyện Sơn Hà) 

   Đơn vị tính: triệu đồng 

TT Đơn vị 
Tổng kinh phí 

phân bổ 

Số lượng nhà, kinh phí  

Xây mới Kinh phí Sửa chữa Kinh phí 

1 UBND TT Di Lăng         960    11         660    10         300    

2 UBND xã Sơn Thượng         150    2         120    1           30    

3 UBND xã Sơn Bao      1.350    17      1.020    11         330    

4 UBND xã Sơn Trung           60    1            60    0            -      

5 UBND xã Sơn Hạ            2.700    29      1.740    32         960    

6 UBND xã Sơn Thành      2.640    36        2.160    16          480    

7 UBND xã Sơn Nham           90    0             -      3           90    

8 UBND xã Sơn Linh            450    3         180    9         270    

9 UBND xã Sơn Giang      1.050    9         540    17         510    

10 UBND xã Sơn Hải      1.380    16         960    14         420    

11 UBND xã Sơn Thủy      1.920    23      1.380    18         540    

12 UBND xã Sơn Kỳ          2.910    44      2.640    9         270    

13 UBND xã Sơn Ba             120    1            60    2           60    

  Tổng cộng    15.780        192        11.520         142          4.260    

 


		2025-04-02T14:57:59+0700




